

Protokół nr 2/18

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
w dniu 18 grudnia 2018 r. w Urzędzie Gminy Stargard

Rozpoczęcie posiedzenia godz. 12.10
Zakończenie posiedzenia godz. 16.15

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda otworzyła i prowadziła posiedzenie, witając wszystkich obecnych.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu, Wójt Gminy Stargard Jerzy Makowski, Zastępca Wójta Marek Gardygajło oraz Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyła Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Kuśnierz.

Na podstawie listy obecności przewodnicząca komisji stwierdziła, że jest niezbędne quorum do prowadzenia prawomocnych obrad. Na stan 5 członków Komisji Rewizyjnej obecnych było 5 członków komisji.

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały, w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.

AD 1. Zatwierdzenie porządku obrad

Wobec braku uwag do porządku posiedzenia komisji, Przewodnicząca Komisji, poddała pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie, tj. 5 głosami „za” przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia w brzmieniu jak niżej:

1. Zatwierdzenie porządku obrad
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji
3. Dyskusja nad projektem budżetu na 2019 rok
 - zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stargard na rok 2019
 - zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2019-2031.Opinia kierowana do Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu
4. Opracowanie planu pracy komisji na rok 2019
Informację przedstawia przewodniczący komisji na sesji
5. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję
6. Sprawy różne
7. Zamknięcie posiedzenia komisji

AD 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zaproponowała przyjęcie Protokołu nr 1/18 z posiedzenia komisji w dniu 27 listopada 2018 r. bez odczytywania.

Komisja jednogłośnie tj. 5 głosami „za” przyjęła Protokół nr 1/18 z posiedzenia komisji w dniu 27 listopada 2018 r. bez odczytywania.

Ad 3. Dyskusja nad projektem budżetu na 2019 rok

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda powiedziała, że po wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji Rady, zostały wypracowane już pewne stanowiska, następnie przewodnicząca zapytała o propozycje do projektu budżetu na 2019 rok.

Radny Sebastian Janiak zabierając głos powiedział, że ma propozycje, aby wykreślić z budżetu realizację zadania pod nazwą rozbudowa szkoły w Grzędzicach.

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda zwracając się do pani Skarbnik, zapytała, co się stanie z tymi środkami przeznaczonymi na rozbudowę szkoły w Grzędzicach, po ich zdjęciu z budżetu.

Odpowiadając skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska wyjaśniła, że ta kwota zmniejszy deficyt przyszedłego roku i wpłynie pozytywnie na deficyt przyszedłego roku.

Radny Sebastian Janiak wyrażając swoją opinię odnośnie rozbudowy szkoły w Strachocinie, powiedział, że istotne jest podzielenie tej inwestycji na etapy i dostosowanie posiadanych środków do projektu, żeby wykonawca miał wiedzę, do jakich kwot te etapy dostosować. Ponadto radny powiedział, że sytuacja związana z rozbudową szkół zmieniła się po wystąpieniu radnej Agnieszki Bieniek, a także po wizytacji w szkole, w Strachocinie, gdzie radni mieli okazję zobaczyć jak wyglądają warunki w tej szkole, radny powiedział, że w jego subiektywnym odczuciu szkoła w Strachocinie ma większe potrzeby niż szkoła w Grzędzicach. Ponadto radny wyjaśnił, że to jest jedyna szkoła bez zaplecza sportowego, co dodatkowo daje możliwość pozyskania środków zewnętrznych.

Zastępca Wójta Marek Gardygajło nawiązując do wypowiedzi radnego Sebastiana Janiaka powiedział, że do miesiąca powinien być projekt na rozbudowę szkoły w Strachocinie i wstępna propozycja jest taka, żeby podzielić inwestycję na trzy etapy. Ponadto odnośnie pozyskania środków zewnętrznych na tę inwestycję Zastępca Wójta powiedział, że będzie złożony wniosek do Ministerstwa Sportu.

Radny Sebastian Janiak zapytał, dlaczego w poprzedniej kadencji Rady pojawiła się kwestia rozbudowy szkoły w Grzędzicach.

Odpowiadając Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda wyjaśniła, że rozbudowa szkoły w Grzędzicach pojawiła się ze względu na brak miejsc w szkole i brak odpowiedniej ilości sal lekcyjnych.

Uzupełniając odpowiedź Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Kuśnierz powiedziała, że poprzednia Rada miała informacje – dane demograficzne, które wskazywały na to, że w tej szkole jest coraz więcej dzieci. Ponadto Przewodnicząca Rady powiedziała, że chciałaby zabrać głos na temat kolejności rozbudowy obu szkół. Patrząc w aspekcie możliwości chociażby dojazdu do szkoły, to Grzędzice mają te możliwości większe, natomiast do szkoły w Strachocinie chodzą dzieci z miejscowości, skąd takiego połączenia ze Stargardem, jak Grzędzice nie mają.

W toku dyskusji nad rozbudową szkół radny Sebastian Janiak powiedział, że 10 mln zaplanowane na rozbudowę szkoły w Grzędzicach nie wystarczy.

Kolejno głos w tej sprawie zabrał Zastępca Wójta Marek Gardygajło i powiedział, że koszty rozbudowy szkoły w Grzędzicach będą niższe niż szkoły w Strachocinie, z uwagi na to, że w Strachocinie trzeba dobudować salę gimnastyczną. Ponadto póki nie ma kosztorysu na rozbudowę szkoły w Strachocinie, to nie ma się, do czego odnieść.

Radny Sebastian Janiak odnosząc się do wypowiedzi Zastępcy Wójta, powiedział, że na dobudowę sali gimnastycznej w Strachocinie jest możliwość pozyskania środków zewnętrznych.

Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Kuśnierz powiedziała, że w jej opinii dyskusja na temat kolejności realizacji tych inwestycji będzie możliwa dopiero wówczas, gdy wpłynie kosztorys na rozbudowę szkoły w Strachocinie. Ponadto przewodnicząca wyjaśniła, że projekt na szkołę w Strachocinie został zlecony, żeby można było ubiegać się o środki zewnętrzne.

Radny Sebastian Janiak złożył wniosek w sprawie zdjęcia środków z budżetu na 2019 rok i z WPF zaplanowanych na rozbudowę szkoły w Grzędzicach.

Komisja 4 głosami „za” i 1 głose „przeciw” przyjęła wniosek.

Do posiedzenia Komisji Rewizyjnej dołączył Wójt Gminy Jerzy Makowski.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda zapytała, czy są jeszcze jakieś propozycje i uwagi do projektu budżetu na 2019 rok.

Radna Monika Nikołajew powiedziała, że skoro będzie decyzja odnośnie rozbudowy szkoły w Strachocinie, to 120 tys. na remont kotłowni z wymianą c.o. w tej szkole można przeznaczyć na coś innego.

Wójt Gminy Jerzy Makowski odnosząc się do wypowiedzi radnej w sprawie kwoty 120 tys., powiedział, że trzeba zostawić te środki w budżecie ze względu na to, że nie jest znana etapowość prac przy inwestycji rozbudowy szkoły w Strachocinie, a póki, co jest tam problem z ogrzewaniem.

W toku dyskusji nad projektem budżetu na 2019 rok Radny Sebastian Janiak zapytał o możliwość utworzenia przedszkola gminnego w jednej ze świetlic, która spełniałaby pod tym kątem wymogi. Ponadto zapytał, w której szkole można byłoby utworzyć przedszkole.

Wójt Gminy Jerzy Makowski odpowiedział, że są dwa obiekty, które kwalifikują się do utworzenia przedszkola, a mianowicie w Koszewie i w Pęzinie. Wójt dodał, że utworzenie przedszkola gminnego w Pęzinie wiąże się z mniejszymi kosztami. Wójt powiedział, że w sprawie utworzenia przedszkola gminnego zostały poczynione kroki i OAS ma dokonać kalkulacji w tej kwestii. Natomiast odnośnie kwestii przedszkoli w szkołach, wójt odpowiedział, że we wszystkich szkołach istnieją oddziały przedszkolne, ponieważ jest obowiązek przyjmowania dzieci młodszych do szkoły.

Radna Monika Nikołajew odnośnie budynku w Koszewie pod ewentualne utworzenie przedszkola, wyrażając swoją opinię powiedziała, że przeliczając wydatki na dotacje dla przedszkoli niepublicznych, być może bardziej opłacałoby się utworzenie przedszkola w Koszewie i wykonanie tam remontu.

Radny Sebastian Janiak powiedział, że zamiast ponosić koszty dotacji dla TPD, można zastanowić się nad utworzeniem przedszkola gminnego.

Radna Monika Nikołajew nawiązując do tematu TPD, powiedziała, że wszystkie umowy na dzierżawę świetlic, w których TPD prowadzi przedszkola, zostały obniżone do kwoty 500 zł za miesiąc.

Radni podjęli dyskusję na temat kosztów najmu świetlic dla TPD i Ośrodka Zdrowia w Pęzinie i zgodnie stwierdzili, że koszty wynajmu są za niskie.

Wójt Gminy Jerzy Makowski ustosunkowując się do tematu poruszonego przez radnych, powiedział, że z uwagi, iż wspomniane umowy obowiązują do końca roku, to zostaną one zweryfikowane. Wójt dodał, że będzie prowadził rozmowy z najemcami na temat podwyższenia kosztów czynszu.

Radny Sebastian Janiak powiedział, że w kwestii kosztów utrzymania i wynajmu świetlic Gmina powinna wychodzić na zero.

Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Kuśnierz zabierając głos na temat wynajmu świetlic, powiedziała, że w jej opinii nie powinno być problemem policzenie kosztów utrzymania świetlicy. Przewodnicząca wyjaśniła, że wystarczy miesięcznie rozliczyć koszty utrzymania świetlicy, wypisać użytkowników, przydzielić każdemu czas wynajęcia świetlicy i dodać jeszcze 10 lub 20%.

Następny temat w toku dyskusji podniósł radny Sebastian Janiak i zwracając się do wójta zapytał czy sprawdził, czego dotyczy pozycja w projekcie budżetu pod nazwą opracowanie geodezyjne odległości wiatrowych.

Odpowiadając Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że ta pozycja zapisana w projekcie budżetu obejmuje koszt zlecenia opracowania geodezyjnego w postaci mapy gminy z zaznaczonymi odległościami elektrowni wiatrowych, na potrzeby ustalenia warunków zabudowy w związku z wejściem w życie przepisów ustawy o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych, gdzie przepisy warunkują lokalizację budowy budynków mieszkalnych albo budynków o funkcji mieszkalnej z zachowaniem odległości od elektrowni wiatrowej równej lub większej od dziesięciokrotności wysokości elektrowni wiatrowej.

Następnie radni podjęli dyskusję na temat spotkania z dyrektorami szkół z Grzędzic i Strachocina oraz na temat wypowiedzi radnej Agnieszki Bieniek podczas wspólnego posiedzenia komisji Rady Gminy. Radni jednogłośnie stwierdzili, że to spotkanie jest zasadne i zwracając się do Przewodniczącej Rady Wiesławy Kuśnierz poprosili o zorganizowanie spotkania z zainteresowanymi osobami, tj. z dyrektorem SP Grzędzice, dyrektorem SP Strachocin, Radą Rodziców z SP Grzędzice i Sołtysem z Grzędzic. Radni w toku dyskusji na temat spotkania, wypowiedzi się, że należy wyjaśnić ten temat, ponadto uważają, że prawda na temat tego, co powiedziała radna Agnieszka Bieniek, powinna ujrzeć światło dzienne, poza tym radni stwierdzili, że czują się obrażeni przez radną Bieniek. Radni dodali, że ewentualnie zamiast organizować spotkanie można ten temat przenieść na sesję, ale istotne jest, żeby wyjaśnić tę sprawę.

Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Kuśnierz odnosząc się do dyskusji na ten temat, powiedziała, że po przeanalizowaniu projektu budżetu i wypracowaniu stanowisk, jeżeli będzie w czasie sesji czas, to przychyliła się do decyzji radnych, aby sprawa wypowiedzi radnej Agnieszki Bieniek podczas wspólnego posiedzenia wybrzmiała i została wyjaśniona.

Przerwa w posiedzeniu komisji od godz. 12.30 do 12.35

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda po przerwie wznowiła posiedzenie komisji.

Radny Sebastian Janiak zabierając głos poruszył temat zajmowania pomieszczeń w budynku urzędu przez WIR. Radny powiedział, że w jego opinii po pierwsze czynsz za wynajem tych pomieszczeń jest za niski, a po drugie skoro Gmina boryka się z problemem braku pomieszczeń, to uważa, że WIR powinien opuścić wynajmowane pomieszczenia. Radny zapytał również, czy WIR płaci za wynajem sali konferencyjnej, a także, do kiedy obowiązuje umowa wynajmu pomieszczeń dla WIR-u i jaki jest okres wypowiedzenia tej umowy?

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy Jerzy Makowski i powiedział, że umowa zawarta jest na czas nieokreślony, a czas wypowiedzenia wynosi jeden miesiąc.

Radni podjęli dyskusję na temat zajmowanych pomieszczeń przez WIR w budynku urzędu, a także wysokości czynszu.

Ponadto radni podjęli dyskusję na temat wystąpienia ze Związku Gmin Dolnej Odry, zagospodarowania pomieszczeń i zatrudnienia pracowników do obsługi spraw związanych z odpadami.

Wójt Gminy Jerzy Makowski odnosząc się do dyskusji radnych na temat ZGDO, powiedział, że okres wypowiedzenia umowy ze Związkiem wynosi pół roku, tj. okres od czerwca do końca roku, a pierwsze półrocze roku 2019 należy przeznaczyć na rozeznanie rynku.

W toku dyskusji nad projektem budżetu na 2019 rok radny Sebastian Janiak zapytał o zaplanowane środki na zamieszczanie filmów na stronie internetowej gminy w kwocie 1476 zł.

Następnie zapytał, dlaczego wyszczególniona została pozycja pod nazwą: zakup paliwa do samochodów – przerwa wakacyjna OAS, gdzie zaplanowano kwotę 1967 zł.

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że te środki zostały wyodrębnione ze względu na to, że podczas przerwy wakacyjnej samochody, oprócz obsługi OAS, wożą też np. materiały na potrzeby remontów szkół.

Na pytanie radnego odnośnie zamieszczania filmów na stronie internetowej, odpowiedzi udzieliła pani Skarbnik i wyjaśniła, że na stronie gminy udostępniony jest panel administracyjny, gdzie jest możliwość zamieszczania filmów na kanale będącym częścią portalu Polskiej Telewizji Internetowej. Gmina ponosi koszty utrzymania na serwerze wykonawcy zasobów związanych z udostępnieniem kanału TV.

Radny Sebastian Janiak zapytał o członkostwo Gminy w Euroregionie Pomerania, a mianowicie, czy Gmina w jakiś sposób korzysta z tego członkostwa oraz czy Gmina ewentualnie występuje z Pomeranii?

Wójt Gminy Jerzy Makowski odpowiedział, że Gmina korzystała z Pomeranii w zakresie budowy szatni sportowych. Ponadto dodał, że sprawdzi, jakie są warunki wystąpienia z członkostwa.

Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Kuśnierz powiedziała, że w jej opinii Gmina powinna pozostać w Pomeranii, tylko należy znaleźć pomysł na współpracę.

Radni podjęli dyskusję nad członkostwem w Pomeranii i na temat ponoszonych składek.

Następnie radny Sebastian Janiak odniósł się do częściowych umów zawartych z informatykiem i zapytał o wielkość etatu i sposób weryfikacji czasu pracy informatyka.

Wójt Gminy Jerzy Makowski, a także Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska odnieśli się do tematu poruszonego przez radnego odnośnie zatrudnienia informatyka i wyjaśnili, że informatyk zatrudniony jest w urzędzie na $\frac{3}{4}$ etatu, ponadto pracuje w GOPS i OAS.

Radny Sebastian Janiak zwrócił uwagę odnośnie zaplanowanej kwoty na kurtynę powietrzną do szkoły w Strachocinie, a mianowicie radny powiedział, że ta kurtyna została już zamontowana. Ponadto radny zapytał o zaplanowaną kwotę w wysokości 120 tys. na najem kontenera na potrzeby szkoły w Strachocinie. Radny zwrócił również uwagę na pozycję dotyczącą biletów MPK na kwotę 168 tys. – dowóz dzieci i uczniów. Wójt Gminy Jerzy Makowski odpowiedział, że ta kwota dotyczy zakupu biletów dla uczniów dojeżdżających do szkoły autobusami MPK.

Radny Sebastian Janiak odniósł się następnie do kwoty 300 tys. na zakup energii, wody, gazu do świetlic i powiedział, że gdyby Gmina obciążyła kosztami w tym zakresie TPD, to o połowę obniżyłyby się te koszty.

Następnie radny zwrócił uwagę na zaplanowaną kwotę w wysokości 50 tys. na klimatyzację w budynku urzędu.

Radni w toku dyskusji na temat zasadności zaplanowania środków na wykonanie klimatyzacji w budynku urzędu podjęli decyzję o poddaniu pod głosowanie tej kwestii.

Komisja 4 głosami „za” i 1 głosem „przeciw” opowiedziała się za pozostawieniem zaplanowanej kwoty na wykonanie klimatyzacji w budynku urzędu.

Przerwa w posiedzeniu komisji od godz. 14:30 do godz. 15:40 ze względu na szkolenie zorganizowane dla radnych.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda po przerwie wznowiła posiedzenie komisji.

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda podsumowując dyskusję nad projektem budżetu na 2019 rok powiedziała, że jeżeli chodzi o oświetlenie to jest wpisane do budżetu i Rada wspólnie ma zdecydować o kierunkach wykonania oświetlenia na terenie gminy. Następnie Przewodnicząca Komisji przypomniała, że Komisja Rewizyjna wprowadza zmianę do budżetu i WPF poprzez wykreślenie zadania rozbudowy szkoły w Grzędzicach. Przewodnicząca dodała, że pozostałe pozycje w projekcie zostają.

Komisja Rewizyjna po rozpatrzeniu projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stargard na rok 2019 oraz projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stargard na lata 2019-2031,

5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekty uchwał.

AD 5. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 28 grudnia 2018 roku.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda odczytała projekty uchwał przygotowane pod obrady najbliższej sesji, komisja je przeanalizowała, wysłuchała uzasadnień i wyjaśnień, a następnie zaopiniowała jak niżej:

- **projekt uchwały Nr III/1/18 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata i wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargu na dzierżawę.**

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda odczytała projekt uchwały.

Radny Sebastian Janiak powiedział, że komisja ma zastrzeżenie, co do wysokości stawki czynszu.

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda w uzupełnieniu wypowiedzi radnego Sebastiana Janiaka wyrażając opinię komisji powiedziała, że komisja opiniuje uchwałę pozytywnie, ale komisja warunkuje podpisanie umowy urealnieniem wysokości stawek za dzierżawę.

Komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- **projekt uchwały Nr III/2/18 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Grzędzice**

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda odczytała projekt uchwały.

Wobec braku dyskusji Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- **projekt uchwały Nr III/3/18 w sprawie powołania przedstawiciela Gminy Stargard w Stowarzyszeniu Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego z siedzibą w Szczecinie.**

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda odczytała projekt uchwały.

Wobec braku dyskusji Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- **projekt uchwały Nr III/4/18 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 r.**

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda odczytała projekt uchwały.

Wobec braku dyskusji Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- **projekt uchwały Nr III/5/18 w sprawie uchwalenia „Rocznego Programu Współpracy gminy Stargard z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2019 r.”**

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda odczytała projekt uchwały.

Wójt Gminy Jerzy Makowski zabierając głos powiedział, że nastąpiła zmiana w programie w punkcie 11, odnośnie finansowania. W momencie tworzenia programu na prace remontowe i konserwatorskie przewidziane było 25 tys., jednak ta kwota została obniżona do 20 tys., natomiast, jeżeli chodzi o kulturę fizyczną, to kluby sportowe wnioskowały o zwiększenie środków na finansowanie sportu. W związku z tym udało się zwiększyć zaplanowaną kwotę 185 tys. do kwoty 210 tys.

Radny Sebastian Janiak zadał pytanie odnośnie kwoty 20 tys. na prace konserwatorskie, a mianowicie, dla kogo ta kwota jest przeznaczona.

Odpowiadając Wójt Gminy Jerzy Makowski, wyjaśnił, że są to środki z przeznaczeniem na zabytki, w naszej gminie do tej pory te pieniądze otrzymywały obiekty sakralne. We wrześniu przed planowaniem budżetu składane są wnioski o uzyskanie dotacji.

Natomiast w kwestii zwiększenia środków na finansowanie kultury fizycznej Radny Remigiusz Zakrzewski przedstawił swoje stanowisko w tej sprawie i powiedział, że zwiększenie pieniędzy na sport jest zasadne.

Wobec wyczerpania dyskusji Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- **projekt uchwały Nr III/6/18 w sprawie zmian budżetu gminy na 2018 r.**

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska przedstawiła projekt uchwały.

Wobec braku dyskusji Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

AD 4. Opracowanie planu pracy komisji na rok 2019

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda zapytała czy członkowie komisji mają propozycje odnośnie planu pracy. Ponadto przewodnicząca komisji wyjaśniła, że w planie pracy Komisji Rewizyjnej są pewne punkty stałe, natomiast pozostałe kwestie będące przedmiotem pracy komisji członkowie komisji ustalą wspólnie.

W toku dyskusji na planem pracy Komisji Rewizyjnej padła propozycja, aby jednym z punktów pracy komisji było przeanalizowanie dotacji na przydomowe oczyszczalnie ścieków. Kolejną propozycją do planu pracy jest kontrola inwestycji budowy świetlicy w Tychowie.

AD 6. Sprawy różne

Radny Sebastian Janiak zapytał wójta odnośnie dokumentów na temat świetlicy w Tychowie. Wójt Gminy Jerzy Makowski poprosił na posiedzenie komisji Kierownik Referatu Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Beatę Wilk, która wyjaśniła, że przygotowała szczegółową informację na temat inwestycji w Tychowie, od pierwszych kosztów na tę świetlicę.

Radni podjęli dyskusję na temat budowy świetlicy w Tychowie.

AD 7. Zamknięcie posiedzenia komisji

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie komisji.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Agnieszka Lenda

Protokołowała:
Ewa Misztela

Protokół na podstawie nagrania sporządziła:
Aleksandra Przybyszewska